

CAPTAÇÃO PLUVIAL - PIRES DO RIO

CIDADE: PIRES DO RIO-GO
DISCRIMINAÇÃO : PLANILHA SINTÉTICA DE ORÇAMENTO
ENDEREÇO: RUA NADIM SALUD, PIRES DO RIO - GO CEP: 75200-000
BDI: 25,62%



DATA : 29/08/2024
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO - GO CNPJ: 01.181.585/0001-56

BASE DE REFERÊNCIA ADOTADA: TABELA GOINFRA DATA BASE ABRIL/2024 - COM DESONERAÇÃO E OBRAS RODOVIÁRIAS DATA BASE ABRIL/2024 - COM DESONERAÇÃO.
OBS. OS SERVIÇOS NÃO ENCONTRADOS NESTA BASE FORAM TOMADOS NA TABELA SINAPI E SINAPI INSUMOS GOIÁS DATA BASE 07/2024 COM DESONERAÇÃO, OU TIVERAM SUAS COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS CRIADAS, CONFORME PREVISTO NO ART. 6º DO DECRETO FEDERAL Nº7983/2013.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	21301	GOINFRA	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m2	2,88	R\$ 383,38	R\$ 1.104,13	R\$ 1.387,01
1.2	20143	GOINFRA	DEMOLIÇÃO MANUAL MEIO FIO SEM REAPROVEITAMENTO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m	1.180,00	R\$ 5,58	R\$ 6.584,40	R\$ 8.271,32
1.3	10776	SINAPI - I	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITÁRIO (NAO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MÊS	1,00	R\$ 650,39	R\$ 650,39	R\$ 817,02
						SUB-TOTAL ITEM 1.0 (R\$)	R\$ 8.338,92	R\$ 10.475,35

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
2.0			SERVIÇOS TRANSPORTES					
2.1	30114	GOINFRA	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O	un	1,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 401,98
2.2	30116	GOINFRA	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	un	1,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 401,98
2.3	30104	GOINFRA	TRANSPORTE DE ENTULHO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA SEM CARGA	m3	118,00	R\$ 84,55	R\$ 9.976,90	R\$ 12.532,98
						SUB-TOTAL ITEM 2.0 (R\$)	R\$ 10.616,90	R\$ 13.336,94

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
3.0		GOINFRA	SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO					
3.1	102992	SINAPI	CANAleta MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 50 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	M	1.180,00	R\$ 88,07	R\$ 103.922,60	R\$ 130.547,57
3.2	41377	GOINFRA-ROD	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 07 (AC/BC)	un	2,00	R\$ 5.657,04	R\$ 11.314,08	R\$ 14.212,75
						SUB-TOTAL ITEM 3.0 (R\$)	R\$ 115.236,68	R\$ 144.760,32

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
4.0			ADMINISTRAÇÃO CENTRAL					
4.1	250103	GOINFRA	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	H	220,00	R\$ 21,43	R\$ 4.714,60	R\$ 5.922,48
						SUB-TOTAL ITEM 5.0 (R\$)	R\$ 4.714,60	R\$ 5.922,48

TOTAL 138.907,10 174.495,09

OBS: Na elaboração da planilha foi utilizada a TABELA GOINFRA DATA BASE ABRIL/2024 - COM DESONERAÇÃO, OBRAS RODOVIÁRIAS ABRIL/2024 - COM DESONERAÇÃO E SINAPI 07/2024, foi adotado B.D.I. de 25,62 %.